
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О признании утратившими силу некоторых постановлений 
администрации города Благовещенска 

 
 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите 
конкуренции» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации города 
Благовещенска: 

1.1. от 20.02.2012 № 714 «Об утверждении Порядка рассмотрения 
обращений муниципального предприятия о согласовании совершения 
отдельных видов сделок и Перечня документов, представляемых 
муниципальным предприятием для получения согласия на совершение 
отдельных видов сделок»; 

1.2. от 03.04.2014 № 1544 «О внесении изменений в Порядок 
рассмотрения предложений муниципального предприятия о согласовании 
совершения отдельных видов сделок и Перечень документов, 
представляемых муниципальным предприятием для получения согласия на 
совершение сделок, утвержденные постановлением администрации города от 
20 февраля 2012 г. № 714»; 

1.3. от 29.09.2023 № 5163 «О внесении изменения в Порядок 
рассмотрения предложений муниципального предприятия о согласовании 
совершения отдельных видов сделок и Перечень документов, 
представляемых муниципальным предприятием для получения согласия на 
совершение сделок, утвержденный постановлением администрации города от 
20 февраля 2012 г. № 714»; 

1.4.  от 31.05.2024 № 2441 «О внесении изменения в Порядок 
рассмотрения обращений муниципального предприятия о согласовании 
совершения отдельных видов сделок и Перечень документов, 
представляемых муниципальным предприятием для получения согласия на 
совершение сделок, утвержденный постановлением администрации города 
Благовещенска от 20 февраля 2012 г. № 714». 



2 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в 
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города 
Благовещенска». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е. 

 
 
 

Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска Д.А. Гумиров 

[SIGNERSTAMP1] 
 
 
 
 
 


